РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
31 мая  2018 года                        с. Бархатово                          №  38-4
О  внесении изменений в «Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Бархатовский сельсовет», утвержденный Решением Бархатовского сельского Совета депутатов № 51-4 от 29.11.2012
(изменено решением № 31-3 от 26 марта 2017 г.)
В целях приведения нормативно-правовых актов Бархатовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, протестом прокуратуры Березовского района Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции 447-ФЗ от 29.01.2017, вступившего в силу 09.01.2018 г.), Уставом Бархатовского сельсовета, Бархатовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Бархатовский сельсовет, утвержденный Решением Бархатовского сельского Совета депутатов № 51-4 от 29.11.2012  следующие изменения:

1.1. подпункт 2.14 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.14 На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и  (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид». Порядок выдачи опознавательного знака «Инвалид» для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.
Нарушение правил остановки или стоянки транспортных средств в местах, отведенных для остановки или стоянки транспортных средств инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья влечет наложение административного штрафа согласно ч. 2 ст. 12.19 КоАП РФ.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бархатовского сельсовета.

3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет».

Зам.председателя

Глава

Совета депутатов

          Бархатовского сельсовета

 Л.В. Чернова ______________

____________З.А. Жаринова